
 

 

Úspěch Vojtěcha Siudy. 

Česká geologická služba a Ministerstvo životního prostředí pořádají každoročně výtvarnou soutěž pro děti 
a mládež Můj kousek země. Soutěž má tradičně za cíl akcentovat důležitost ochrany životního prostředí 
a přibližovat význam věd o Zemi. První ročník soutěže se uskutečnil již v roce 2007 a byl připraven 
v souvislosti s Mezinárodním rokem planety Země vyhlášeným Mezinárodní unií geologických věd 
a organizací UNESCO. 
Zadání letošního ročníku se odvíjelo od tajemství kamene. Cesta kamene vedla od chvíle, kdy ho naši předkové 
poprvé uchopili do ruky přes výrobu pomůcek, nástrojů či zbraní až k velkolepým stavbám, mistrovským 
sochařským a šperkařským dílům. Úkolem soutěžících bylo najít ve svém okolí jakoukoliv kamennou sochu, 
stavbu, kříž či megalit, zjistit, z jakého kamene je stavba postavena, ze kterého lomu byl kámen přivezen, 
případně se dopátrat dalších informací a zajímavostí a libovolnou technikou je zapracovat do obrázku. 
Žák výtvarného oboru naší školy Vojtěch Siuda se soutěže zúčastnil a nadchnul porotu svým obrázkem 
„Žulový bludný balvan z Rychvaldu“, za který ve své kategorii (7 – 12 let) získal 1. místo.  
Není to Vojtův první úspěch, udělal nám radost už v loňském školním roce, kdy se zúčastnil výtvarné soutěže 
„Hrad Jenštejn“ a v konkurenci 155 dětí získal čestné uznání. 
Blahopřeji Vojtěchovi i jeho učitelce Karolíně Čerňavové a přeji jim oběma hodně dalších dobrých nápadů. 
 
Vlasta Matonogová 
ředitelka ZUŠ Rychvald 

 


